STATUTI
SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“TE’ALBI”

Sot me date 17/01/2024 ortaket e i shogerise si me poshte ;
- Ervis Corja, i biri i Sejdi-ut, lindur mé 21.12.1996 né sllové dhe banues né Tirané,
me Id. J6122103SF posedues i kartés sé& identitetit Nr. 036345675;
- Edvalde Picari, i biri i Rexhepit-it, lindur mé& 20.04.1991 né Voré¢ dhe banues né
Voré, me Id. J10420144E posedues i kartés sé identitetit Nr. 036855888;

Bazuar ne vullnetin tim te lire dhe ne perputhje me ligjin Nr.9901, date 14.04.2008
“Per tregtaret dhe shogerite tregtare” i ndryshuar, themeloj shogerine sa me poshte
vijon:

KREU I
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK
NENI 1. OBJEKTI I SHOQERISE

Shogeria ka kete objekt veprimtari :

1. Shitje pjese te reja dhe te perdorura te makinave dhe magazinimi i tyre, karotrec per
nevojat e biznesit.Blerja dhe shitja e automjeteve.Lyerja e automjeteve.. Blerja, shitja
e mjeteve me motor dhe rimorkio. Mbledhja, depozitimi, shkatérrimi i mjeteve ose
pjeséve & tyre t& dala jashté p&rdorimit apo t& braktisura. Riparimi dhe mirémbajtja e
impiantit elektrik, t¢ mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove. Riparimi dhe
mirémbajtja e karrocerisé, t& mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove. Riparimi dhe
mirémbajtja e pjeséve mekanike dhe t€ motorit, t& mjeteve rrugore me motor dhe
rimorkiove

NENI 2. EMERTIMI DHE SELIA JURIDIKE E SHOQERISE
2.1. Shogeria do te emertohet “TE ALBI”.

2.2. Selia kryesore juridike e Shogerise ndodhet ne, Rr.“Vore Marikaj”,Zona kadastrale
Nr.2596 nr pasurie 154/31

2.3. Shogeria mund te krijoje gendra sekondare, filiale, zyra perfaqesimi e agjensi ne qytete
te tjera te Shqiperise ose jashte vendit.

NENL3. REGJIMI JURIDIK
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3.1. Shogeria eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria e saj i nenshtrohet
dispozitave te Aktit te Themelimit, Statutit, dhe legjislacionit ne fuqi ne Shqiperi.

3.2. Shogeria mund te ndryshoje regjimin juridik te saj, n.q.s ne te ardhmen krijohen premisa
me te favorshme per funksionimin e saj sipas legjislacionit shqiptar. Ne kete rast do te
pershtatet Akti e Themelimit dhe Statuti e shoqerise, si dhe do te behet regjistrimi i saj ne
Regjistrin Tregtar ne organet kompetente shqiptare.

3.3. Shogeria gezon personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne Qendren Kombetare
te Biznesit dhe ne perputhje me ligjin.

3.4.Shogeria do te kete vulen e saj.

Kreu II
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA
NENI 4. TE DREJTAT E SHOQERISE

4.1.Shogeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata ne territorin e
Shqiperise dhe jashte saj.

4.2.Shogeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.

4.3.Shogeria ka te drejte te marre pjese si ortake apo aksionar ne shogeri ose ndermarrje te
ndryshme ne Shqiperi ose jashte saj, ne perputhje me legjislacionin Shqiptar.

4.4.Shogeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe eksluzivisht me kapitalin e saj shogeror te
derdhur dhe me te mirat e pasurise se saj. Ajo ne asnje rast nuk pergjigjet per detyrimet e
ortakut dhe as ky i fundit nuk mban pergjegjesi personale per detyrimet qe merr persiper
shogeria.

NENI 5. KOHEZGJATJA
5.1.Kohezgjatja e Shogerise eshte me afat te pacaktuar

Kreu III

KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT
NENI 6. KAPITALI THEMELATAR
6.1. Kapitali themeltar eshte 100.000 (njeqind mije) leke.
6.2. Ndarja e pjeseve ne kapitalin themeltar eshte :
- Ervis Corja, 1/2 pjese, me vlere 50,000 (pesédhjeté mijé ) leké, e barazvlefshme
me pjesemarrje ne perqindje ne masen 50% (dyzeté pérqind).

- Edvaldo Picari, 1/2 pjese, me vlere 50,000 (pesédhjeté mijé ) leké, e barazvlefshme
me pjesemarrje ne perqindje ne masen 50% (njézet perqind).
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6.3.Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve ge do te merren.
6.4.Ky kapital nuk mund te jete me i vogel se minimumi i percaktuar me ligj.

NENI 7. TRANSFERIMI 1 PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR

7.1.Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme kundrejt te treteve.
7.2.Pjeset e kapitalit themeltar mund t’u transferohen, personave te trete, ge nuk bejne pjese
ne shogeri, vetem me miratimin e titullarit te shogerise.

KREU IV
DREJTIMI DHE ORGANET KRYESORE

NENI 8. DREJTIMI

8.1. Shogeria fiton personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne Qendren Kombetare te
Biznesit.

8.2. Emertimi i shogerise tregtare, kapitali themeltar, NIPT-i duhet te jene te permendura ne
te gjitha aktet dhe dokumentat ge nxjerr kjo shoqeri dhe ju drejtohen te treteve.

8.3. Organet kryesore te shogerisa eshte vete personi themelues.

KREU V
ADMINISTRIMI
NENI 9. ADMINISTRATORI

9.1. Shogeria do te administrohet nga 1 (Nje) administrator, i cili percaktohet nga personi
themelues

9.2. Administrimi i shogerise do te jete: Z.Edvaldo Picari me nr ID: J10420144E

9.3. Kohezgjatja ne detyre e administrator/it/eve te shoqerise do te jete per nje afat 5-vjecar.

9.4. Administrator/i/et i kane te gjitha te drejtat e fugite per drejtimin e zakonshem te
shogerise, me gellim arritjen e objektivave te saj.

9.5. Administrator/it/eve i takon firma/nenshkrimi e lire dhe perfagesimi i shoqerise ndaj te
treteve ne veprime, procedura dhe seanca gjyqesore, arbitrazhi ose administrative.

9.6. Administrator/i/et jane pergjegjes, sipas rastit, ndaj shoqgerise ose te treteve per shkelje te
ligjeve, per shkelje te Statutit apo deme te kryera gjate ushtrimit te detyres.
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9.7. Kompetencat kryesore te administrator/it/eve ne shogeri jane :

- kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shogerise, duke
zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e ortakeve:

-  perfageson shogerine tregtare.

- kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe te librave kontabel te
shogerise.

- pergatit dhe nenshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise
se veprimtarise.

- Krijon nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, ge kercenojne
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise.

- Kryen regjistrimet dhe dergon te dhenat e detyrueshme te shogerise, sic parashikohet
ne ligjin per Qendren Kombetare te Biznesit.

- Kryerjen e te gjitha veprimeve bankare ne interes te shogerise.

- Te perfagesoje Shogerine me te tretet ne te gjithe veprimtarine e saj dhe te mbroje
interesat e saj ne gjykate apo arbitrazh, nenshkrimin e kontratave ne emer te shogerise
dhe ndjekjen e zbatimit te tyre.

KREU VI
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE
NENI 10. VITI FINANCIAR

10.1. Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht viti i
pare i cili fillon ne daten e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Biznesit.
10.2.Llogarite vjetore, inventari, raportet dhe operacionet e vitit financiar, raportet e vecanta
te hartuara nga administratori dhe eventualisht eksperti kontabel i autorizuar, miratohen nga
ortaket e shogerise.

10.3.Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda 3 muajve nga mbyllja e
vitit financiar.

NENI 11- KONTROLLI I SHOQERISE

11.1.Kontrolli i Shogerise kryhet nga nje Ekspert Kontabel i Autorizuar, i emeruar nga ortaket
e shogerise.

11.2. Eksperti kontabel i autorizuar garanton qe llogarite vjetore te shoqgerise jane te rregullta,
te hartuara me singeritet dhe pasqyrojne rezultatet e vitit te kaluar financiar, si dhe gjendjen
financiare te shoqgerise. Ai verifikon librat e llogarive, si dhe fondet e shogerise, kontrollon
pershtatjen e kontabilitetit me ligjin ne fuqi, verifikon perputhjen me llogarite vjetore te
informacionit te dhe ne raportin € administrimit, kontrollon gjithe librat e llogarise,
dokumentat kontabel dhe regjistrat e proces-verbaleve.Mund te aktivizoje eksperte dhe
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bashkepuntore per te perballuar volumin e punes, por duke marre me pare miratimin e ortakut
te vetem.

11.3. Shkarkimi i Ekspertit kontabel te autorizuar vendoset ne te njejtat kushte si emerimi nga
ana e ortakeve.

KREU VII

PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

NENI 12. PRISHJA

12.1.Shoqeria mund te prishet ne cdo kohe dhe per cfaredo lloj shkaku, si ne rast falimentimi,

privim te te drejtave per te ushtruar aktivitet tregtar, forca madhore dhe faktore te tjere qe nuk
varen nga themeluesi.

12.2.Shogqeria hyn ne fazen e likujdimit ge ne momentin e prishjes se saj.
12.3. Ne fund te procesit te likujdimit, vendoset mbi bilancin perfundimtar financiar, mbi
aktin e rregullshmerise se punes se likuduesit, dhe mbylljen e procesit te likujdimit.

NENI 13. ZGJIDHJA E MOSMARRVESHJEVE
13.1.Mosmarrveshjet e shogerise dhe te treteve ne rast se nuk zgjidhen me mirekuptim,
kompetente per zgjidhjen e tyre do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.
Kreu VIII

DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 14
14.1.Per sa nuk eshte e parashikuar ne kete Statut, do t’i behet referim ligjit Nr.9901 date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” i ndryshuar, si dhe legjislacionit koherent.

14.2 Ky statut hartohet ne 3 (tre) kopje, secila me te njejten vlere ligjore. Njera prej kopjeve
ruhet ne dokumentacionin baze te shogerise.

Z. ERVIS CORJA Z.EDVALDO PICARI

Exuis (;:orqu Eé\/cy(éogbj

— Tirane me : 17/01/2024
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